
VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. gegužės 3 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupių, klasių ir 

mokinių skaičiaus Vilkaviškio rajono savivaldybės švietimo 

įstaigose 2023–2024 mokslo metais nustatymo 

Projekto iniciatorius  Vilkaviškio rajono savivaldybės meras. 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Parengto projekto tikslas – nustatyti ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo grupių, klasių ir mokinių skaičių Vilkaviškio rajono 

savivaldybės švietimo įstaigose 2023–2024 mokslo metais. 

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Sprendimo projektas parengtas vykdant Priėmimo į valstybinę ir 

savivaldybės bendrojo lavinimo, profesinio mokymo įstaigą 

bendrųjų kriterijų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministro įsakymu, reikalavimą iki gegužės 31 d. nustatyti 

mokinių ir klasių pagal vykdomas bendrojo ugdymo programas 

skaičių, priešmokyklinio ugdymo grupių ir vaikų skaičių kitiems 

mokslo metams: „Kiekvienais kalendoriniais metais iki gegužės 31 

d. valstybinių ir savivaldybių mokyklų savininko teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija, dalyvių susirinkimas (savininkas) bendrojo 

ugdymo mokykloms (atskirai – jų skyriams, filialams, jei jie 

įregistruoti kitose gyvenamosiose vietovėse) nustato: mokinių 

skaičių kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičių kiekviename sraute; 

mokinių, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičių 

ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių. Jei sudaro jungtines 

klases, tai nustato, iš kokių klasių sudaroma jungtinė klasė, ir nurodo 

kiekvienos klasės mokinių skaičių. Iki rugsėjo 1 d. mokinių skaičių 

kiekvienos klasės sraute ir klasių skaičių kiekviename sraute, 

mokinių, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičių 

ir priešmokyklinio ugdymo grupių skaičių patikslina: 

3.1. jei iš tai mokyklai priskirtos aptarnavimo teritorijos 

prašymų mokytis bendrojo ugdymo mokykloje skaičius yra didesnis, 

nei buvo nustatytas iki gegužės 31 d., mokinių, klasių ir (ar) 

priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius, neperkeliant mokinių 

mokytis į antrą pamainą ir nepažeidžiant higienos normų, didinamas;  

3.2. jei bendrojo ugdymo mokykla nesurenka nustatyto 

mokinių skaičiaus ir nesudaro patvirtinto klasių ir 

(ar) priešmokyklinio ugdymo grupių skaičiaus, mokinių, klasių ir 

(ar) grupių skaičius mažinamas“. 

Siūlomos naujos nuostatos 

ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama 

Rengiant mokyklų klasių komplektų ir ugdymo grupių skaičiaus 

lenteles (sprendimo priedai), atsižvelgta į Vilkaviškio rajono 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2020–

2025 m. bendrojo plano, patvirtinto 2020 m. vasario 28 d. 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. B-TS-316,  

1 priedą „Vilkaviškio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų 2020–2025 metų steigimo, reorganizavimo, likvidavimo, 

pertvarkymo ir struktūrinių pertvarkymų planas“ (2022 m. sausio 28 

d. Savivaldybės tarybos sprendimo Nr. B-TS-951 redakcija), į 

mokinių skaičių mokyklose (mokyklų mokinių registro duomenis), 



į švietimo įstaigų pateiktus raštus (duomenis apie planuojamą 

mokinių skaičių 2023–2024 m. m.). 

Pagal teikiamą sprendimo projektą Vilkaviškio rajono savivaldybės 

švietimo įstaigose 2023–2024 m. m. planuojama ugdyti 5 065 (2022 

m. rugsėjo 1 d. buvo 5150) mokinius, iš kurių:  

ikimokyklinio ugdymo programose – 898 (buvo – 963); 

priešmokyklinio ugdymo programose – 351 (buvo – 308); 

bendrojo ugdymo programose – 3 816 (buvo – 3 879).  

Planuojamas sumažėjimas – 85 mokiniai.  

Numatoma 217 klasių komplektų (buvo – 220). 

Jungtinių klasių komplektų – 12, iš kurių: 

Virbalio pagrindinės mokyklos Pajevonio skyriuje – 2; 

Kybartų „Rasos“ mokykloje – 9; 

Vilkaviškio suaugusiųjų ir jaunimo mokykloje – 1. 

Kiti sprendimui priimti 

reikalingi pagrindimai 

(skaičiavimai ar 

paaiškinimai) 

Rugpjūčio mėnesį mokinių skaičius bus tikslinamas pagal faktiškai 

esamų ir atvykusių mokinių skaičių. 

Mokykloms specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams ir 

suaugusiųjų mokykloms, suaugusiųjų ir jaunimo mokykloms (jų 

skyriams, filialams) klasių (grupių) skaičius pagal poreikį gali būti 

tikslinamas keletą kartų per mokslo metus. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Naudojamos Mokymo lėšos.  

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Antikorupcinis vertinimas neprivalomas, nes Sprendimo projektu 

nenumatoma reguliuoti visuomeninius santykius, nurodytus 

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 

dalyje. 

Teisinio reguliavimo vertinimas neprivalomas. 

Administracinės naštos mažinimo vertinimas neprivalomas, nes 

Sprendimo projektu nesukuriama administracinė našta fiziniams ir 

juridiniams asmenims. 

Kitas vertinimas neatliekamas. 

Projektas suderintas su Savivaldybės vicemere D. Rikliene, Bendrojo skyriaus vyriausiąja 

kalbos specialiste I. Vitkauskaite, Juridinio skyriaus vedėja V. 

Kolpakoviene. 

Projekto rengėjas Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja A. Finagėjevienė, tel. (8 

342) 60  87, Finansų ir biudžeto skyriaus vyriausioji specialistė  

I. Ševerenkienė, tel. (8 342) 60 058. 

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja A. Finagėjevienė. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

Vilkaviškio rajono savivaldybės švietimo įstaigų vadovai. 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

Švietimo įstaigų pateikti raštai dėl grupių klasių ir mokinių 

skaičiaus. 

 

 

 

 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja                                                         Alma Finagėjevienė  

 

 

 

 


